[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 6
заседания Совета профилактики правонарушений Андреево-Базарского
сельского поселения

д. Андреево-Базары                                                    21 июня 2022 г.

место проведения: администрация
Андреево-Базарского сельского поселения
Всего членов – 9, присутствовали - 7
Сергеев Н.И. – глава Андреево-Базарского сельского поселения, председатель Cовета профилактики;
Члены Совета профилактики: Тимофеева Э.А. - старший специалист администрации сельского поселения ; Федорова Л.В. – старший специалист администрации сельского поселения; Индюкова С.Ю. – заведующая  Андреево-Базарским  СДК;  Евдокимов А.А. - депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения по избирательному округу № 1, Петрова Н.Н. – председатель Совета женщин Андреево-Базарского сельского поселения; Смирнов А.В., участковый уполномоченный полиции МВД РФ по Козловскому району Челдриков С.А.
Кворум имеется.
       Повестка дня:

1. Предупреждение преступлений и правонарушений лицами, выезжающими на заработки, временные договорные работы и злоупотребляющими спиртными напитками.
2. Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании.

1. СЛУШАЛИ: Сергеева Н.И. –  председателя Совета по профилактике правонарушений.
Заседание совета профилактики решило:
1.1.  Информацию докладчика принять к сведению.
1.2.  Провести разъяснительную беседу с лицами, выезжающими на заработки, временные договорные работы и злоупотребляющими спиртными напитками.
2. По второму вопросу выступил: глава Андреево-Базарского сельского поселения Сергеев Н.И.
С учетом вышеизложенного решено:
2.1    Информацию докладчика принять к сведению
2.2 Членам Совета профилактики совместно с участковым уполномоченным продолжить работу по предупредительному информированию населения в части возможного привлечения к уголовной и административной ответственности за правонарушения в части незаконного потребления, распространения, незаконного оборота наркотических средств;
2.3 Медицинским работникам проводить с населением разъяснения о вреде употребления наркотических средств, о негативном воздействии их на организм, особое внимания уделять неблагополучным семьям и молодежи;
2.4  Работникам культуры, образования, библиотекарю познавательные беседы, классные часы в целях профилактики потребления, распространения наркотических средств.

Председатель Совета профилактики:                                              Н.И.Сергеев

Секретарь:                                                                                        Л.В.Федорова

1